Acta nuntian-  
tur in Hispa-  
niam.

1687.

Hispaniam redditum accidisse, quam rem ingratam sibi quidem non obscurè præfigerat, veritus nè in re tanti momenti perperām aliquid committeretur (nam P. Maurus legitimo carebat Procuratoris charactere, nec ingerere se jure poterat, ad quod nulla instructus erat potestate, utpote qui tantummodo socius alteri adjunctus fuerat) adeoque ut, qui ex hoc defectu sequi poterant actus irriti, antevertentur, P. Joanni a S. Augustino, Viro doctrinâ & pietate conspicuo, senili aspectu & canitie planè venerando, qui olim tyronum Magistri, atque etiam in Vicensi Cœnobio Ministri officium gesserat, ac præterea Barcinonensis Minister electus fuerat, quod tamen officium sponte resignaverat, confessim injunxit, ut finè mora cum Procuratoris Generalis charactere Viennam migraret, & ibidem in Aula Cœsarea hanc urgeret foundationem. Jussis Pater e vestigio obtemperavit, & ineunte mense Novembri celeriter se viæ commisit.

VIII. Cæterum intra unius mensis spatiū, quod P. Maurus Viennæ exegerat, ut erat non vulgari fervore ac zelô flagrans, multa egregiè perfecit, negotiumque strenuè ursit, præfertim apud Kolloniczium Cardinalem. Erat hic ob virtutes & vitæ merita LEOPOLDO Imperatori longè acceptissimus, atque indefessus piarum causarum Promotor, præcipue pauperibus captivis Christianis e jugo Turcarum redimendis intentissimus. Et ut res omnes accuratissimâ judicii trutinâ ponderare noverat, cùm ei Redemptionis captivorum Institutum mirificè probaretur, animum pronum exhibuit, prolixèque spopondit, se propriis impensis Ordini nostro cœnobium conditum, non tamen Viennæ, ubi multa & numerosa judicabat esse monasteria, sed in aliqua Hungariæ civitate, aut oppido, in quo major esset religiosorum necessitas. Nam cùm illis temporibüs invicta Cœsaris arma secundissimo victoriarum cursu plurimas urbes occupassent, pulsaque Mahometis superstitione Christianorum sacra reduxissent, multa passim occurrabant loca, quæ spirituales cultores requirebant, simûlque aptissimam occasionem Redemptorii Instituti exercendi offerebant. In eandem sententiam Cardinalis Bonvistus ambabūs, ut ajunt, manibüs concesserat, qui suis rationibüs potissimum KolIoniczium ad hoc consilium suscipiendum induxerat. Evicit tamen P. Maurus suis precibüs, Excellentissimi Comitis Harrachii intercessione subnixis, ut Cardinalis ad extremum decerneret Viennæ Hospitium aliquod nobis construere, ut rebus Ordinis in Hungaria melius indè prospiceretur, & cùm adversi quidpiam ingrueret in Regno variis & subitaneis motibus obnoxio, Viennæ in propria domo tutum foret exilibus receptaculum. Inter hæc Cardinalis Bonvistus pro ingenti sua, quâ Ordinem nostrum complexus fuerat, benevolentia, nullum non movit lapidem, ut ejus in præsens augmentum indies magis ope sua proveheret. Cœsari itaque & Aulæ Optimatibus Redemptionis Institutum etiam atque etiam commendavit, ejusdémque desiderium in illis excitatavit. Accesserat quóque Principem Episcopum Viennensem, cui solidis rationibüs persuasit, Patres Trinitarios ob Regularis vitæ

P. Joannes a  
S. Augustino  
Româ Viennam  
mittitne  
Procurator  
Generalis ad  
impetrandum  
ibidem cœnobium.

Card. Koilo-  
niczii in ordi-  
nem favor.

Cœnobium  
nobis in Hun-  
garia fundare  
intendit.

Et nunc quæ-  
que Hospitium  
Viennæ.

Card. Bonvi-  
stus Ordinem  
nostrum lau-  
dat.

1687. observantiam, exemplarem in populo conversationem, & vel maximè ob facerrimum captivos redimendi Institutum his in oris fore utilissimos, atque omnino necessarios ob bella, quæ Cæsar continuè adversus Turcas in Hungaria gerit, in quo plurimi Christiani ad miserabilem servitutem abducuntur, quibus nec spes, nec res, aut alia evadendi naufragii tabula suppetit.

P. Maurus die  
27. Octobris a  
Cæsare petit  
Viennæ Hos-  
pitiū.

IX. Rebūs utcūque jam constitutis P. Maurus opportunum tempus adesse rebatur, quō Augustissimo Cæsari hanc suam Cau- sam supplici libellō porrigeret, quem etiam Castellano idiomate (cujus Imperator optimè gnarus erat) conscripsit, atque in eodem, postquam Suæ Majestati præcipua Sacri Ordinis nostri capita paulò fusiùs exposuisset, petiit facultatem Hospitium pro nostris Viennæ construendi. Innotuerat eidem Patri, jam decimā octavā mensis Octobris emanāsse Decretum JOSEPHUM Archi-Ducem Austriæ propediem in Regem Hungariæ coronandi. Quare tem- poris facturus compendium occasionem quæsivit & opportunita- tem ad Cæsaris Augustale solium penetrandi. Néque diu hâc gratiâ frustratus fuit, sed post exiguum trium dierum interval- lum, nempè vigesimā primā ejusdem mensis post primam insi- nuationem ad Clementissimi Cæsaris alloquium admissus religiosa submissione breviter ac nervosè suam petitionem eidem propo- suit, motiva tam Sacra, quam Politica facundè adduxit, ac de- mūm supplicem Libellum Augustissimis manibus tradidit. Re- sponsum Benignissimi Cæsaris ad votum erat, & spem faciebat brevi secuturi effectū. Supplex Libellus Supremo Aulæ Cancel- lario pro more commissus fuit, ut ejus momenta ab Excelsi Regi- minis consilio, Magistratu civico, ac denique a foro Ecclesiastico gradatim expenderentur. Verūm hic supplex libelius non multò post disparuit. Cæterūm an casu, an dolō suppressus fuerit, dicere non habeo. Istud pro comperto affirmare possum, eum deinceps nullā prorsū industriā reperiri potuisse. Nihil tamen prohibet, ut dicamus, Aulā totā in iter Posoniense ad Porphy- rogeniti coronationem intentā, libellum hunc in manus alicujus, Hispanicum idioma ignorantis, ut in repentinis hujuscemodi mi- grationibus usuvenire consuevit, pervenisse, & ab eodem, ceu rem inutilem abjectum fuisse. Quidquid demūm sit, Divini Nu- minis Providentiæ hunc eventum rectius adscripsero, quæ voluit ut largius peteremus, & majora impetraremus, non quidem Ho- spitium, ut supplex Libellus voluerat, sed absolute Monaste- rium, quod Beatissima TRINITAS pro Ordine nostro decreve- rat, velut in sequentis anni commentario manifestius clarebit.

Supplex Li-  
bellus Cæsari  
datus dispa-  
ruit.

Quæ singula-  
ris fuit DEI  
Providentia,

In die Coro-  
nationis 9.  
Decemb. P.  
Joannes venit  
Viennam.

X. Paucis post diebus, videlicet vigesimā nonā ejusdem men- sis Octobris, Aula Cæsarea Posonium concessit ad memoratæ Co- rationis Solemnia regio cultu pompaque peragenda. Nihil in- tereā actum; alii námque publica Regni negotia curabant, alii fe- riabantur, aut placido otio Viennæ indulgebant. Nonā Decem- bris, eodem quidem die, quō Serenissimus JOSEPHUS Archi- Dux Austriæ faustissimis auspiciis Rex Hungariæ, & quidem Pri- mus hujus nominis, inauguratus fuit, P. Joannes a S. Augustino plena

plena & publica Procuratoris potestate a nostro Definitorio Generali auditoratus ad urgendum præsentis negotii successum bono omne Viennam intravit. Ejus adventu P. Maurus mirificè exhilaratus singillatim & ex ordine recensuit, quæ hactenùs in hac causa promovisset. Verum Aulà peregrè tunc constitutâ cœptum negotium provehi minimè potuit. Interim ad reliqua confienda conferunt, ac exquirunt consilia, & maturis deliberationibus sollicitè incumbunt, quibūs omne, quod eis ab aliis negotiis reliquum erat tempus, religiosè expenderunt. Hoc annô Cæsar cum Filio coronato Rege Hungarorum Natalitia CHRISTI Festa Posonii peregit, & sic præsens annus millesimus sexcentesimus octogesimus septimus in circulum est convolutus.

## CAPUT VI.

*Mutatō consiliō jam non Hospitii, sed cœnobii Viennæ condendi facultas efflagitatur: hæc postulatio ab aliis graviter exagitatur, alii autem eidem faverent.*

I. **F**eliciore auspiciō universo Ordini nostro, & futuro præser-  
tim cœnobio Viennensi iluxit præsens Annus Domini-  
cæ Nativitatis millesimus sexcentesimus octogesimus octavus,  
in quo plurimis exantlati laboribūs, ærumnis superatīs, variis  
que remotis impedimentis, & complanatis diversarum oppositio-  
num difficultatibūs nostris subinde inter ambiguam spem præ me-  
tu & motu palpitantibus tandem serenior exorta dies desiderata  
victoriæ palmam progerminavit. Post solemnem Corona-  
tionem JOSEPHI I. Hungarorum Regis Augustissimus Impera-  
tor cum Serenissima Familia, totaque Aula Viennam redux pu-  
blicis privatisque negotiis rursus manum admovit. P. Joannes  
cum socio suo P. Mauro cooptæ prætensionis telam pertexturus  
ab Aulæ Cancellario, qui tunc erat Theodorus Althet Henricus  
Comes de Stratmann, sciscitatus est, quem tandem successum sup-  
plex Libellus noster fortius fuerit, vel in quonam statu res no-  
stræ versentur? Sed cum ille negaret, libellum hunc ad manus  
suis pervenisse, P. Joannes cætera Tribunalia percursat. Ubique  
schediasmata omnia sollicitè discutiuntur, & inspiciuntur, illius tamen libelli nè vestigium quidem comparet. Anxii proin-  
dè attonitiq[ue] consultant, quid demum in re præsenti eis agen-  
dum sit. Hæc inter dum mœsti Patres suspirant, boni cujus-  
dam Angeli ductu Comitem Julium Fridericum Buccellenium Pro-  
Cancellarium Aulæ convenerunt, eidēisque afflictionem, quæ  
premebantur, sincerè exposuerunt, pariter & consilium in rebus  
dubiis imploraverunt. Pro-Cancellarius, ut erat vir insignis cha-  
ritatis & prudentiæ, qui deindè etiam ob præclara merita ad di-  
gnitatem Aulici Cancellarii electus fuit, cum sinistrum hunc even-  
tum didicisset, Patribus cordicitus compassus quæsivit ab eis, quid-  
nam, aut quæ supplex ille libellus continuerit? Responderunt

1688.  
Redeunte Au-  
lā Procuratio  
negotii redin-  
tegratur.

Datus supplex  
libellus queri-  
tur, sed nos  
reperitur.

1688.

Consultitur ut  
alius libellus  
concepatur &  
petatur licen-  
tia fundandi  
Viennæ exono-  
biuum.

illi, quod res erat, se illō libellō Hispānicē conscriptō facultatem postulāsse Hospitium aliquod Ordinis sui Viennæ extruendi. His patienter auditis Pro-Cancellarius amicē consuluit, Libellum non Hispānō, sed Latinō sermone, quem omnes legere, & intellegere possent, conciperent, atque in eo ab Imperatoris Clemētia non Hospitium, sed absolutē monasterium efflagitarent. Tam desideratō, & a DEO, ut piē creditur, inspiratō consilio Patribus nova quasi vita, animūsque redivit, qui tam salutare consilium ambabūs, ut ajunt, ulnis amplexi, ei morem gerere decreverunt, quod tamen ausi priūs minimē fuissent, nē illorum Magnatum sententiā adversarentur, qui Hospitium unicē urgendum distitaverant, quamvis & isti deindē (quod mireris) haud gravatē in eamdem sententiam conesserint, aut certē nihil adversus illam opposuerint. Persolutis itaque pro tam utili consilio maximis gratiis P. Joannes e vestigio alium satīs prolixum Libellum supplicem concinnavit, quem in compendium redactum, quō Historiæ series clarior evadat, hic subiectere libuit, & ita ferè sonat: „Cūm de copioſissimo ſpirituali fructu Sacri Ordinis Sanctissimæ TRINITATIS Redemptionis captivorum in agro Dominico Militantis Ecclesiæ ab anno Salutis millesimo centesimo nonagesimo octavo, in quo non paucis revelationibūs, & apparitionibūs a Sanctis Patriarchis JOANNE & FELICE conditus fuit, loquuntur opera, gesta, scripta, virtutes, & ipsum quidem Sacerrimum Redemptionis captivorum Institutum tantā curā, ſolicitudine, ac indefesso labore administratum, adeoque non ſe velle in lata & peculiari horum enarratione diutiū immorari; ſibi pro nunc ſatis videri Epistolæ adduxiſſe, quas recenter Sanctissimus Pontifex INNOCENTIUS XI., & Serenissima Hispāniarum Regina Mæter ad Suam Cœfaream Majestatem in Ordinis commendationem exaraverant, ad effectum nempe, ut Sua Auguſtissima Majestas Suis in ampliſſimis ditionibus eumdem dignaretur recipere, in quibus parifomiter iſtius Ordinis alumni quāsi apes argumentoſae Divinæ Gloriæ ſalutique animarum, ac Redemptioni captivorum, quos tot corporis & animæ pericula circumſtant, operam navare desiderant; id enim Ordinem nostrum principaliter, velut ſui Instituti ſi nem intendere; ita quidem, ut ex omnibus fidelium eleemosynis (iis exceptis, quæ pro captivis erogantur; hæ nāmque eisdem captivis integrē impenduntur, ac inviolabiliter) quæ in religiosorum ſuſtentationem veniant juxta Regulæ diſpoſitionem cap. 2. tres partes efficiantur, tertiąque parte pro captivis separata reliquæ duæ partes in frugalem religiosorum viētum, & egenorum neceſſitates impendantur. Rursus ad vitæ austeritatem deveniendo; in hoc Ordine totō annō a carnibus abſtineri, exceptis aliquot Dominicis & paucis Festivitatū diebus. Præter abſtinentiam iſtam majorem an ni partem in jejunio transigi, Singulis quōque diebus in oratione mentali ad minus duas interpolatim horas expendi. Officium Divinum etiam media nocte perſolvi; in eo Ritum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ obſervari. Singulis hebdomadis ter in æcumnarum CHRISTI memoriam flagellis